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Búcsúzó és beköszöntő.
— A tegnapi közgyűlésből. —

baj», 15*10, március 12

Megkapóan impozáns, meleg ováció­
ban részesítette tegnap Baja város tör­
vényhatósági bizottsága Ambrozovics 
Lajos drt., Baja városnak negyedféléven 
át volt közszeretetben és köztiszteletben 
álló főispánját.

A közgyűlésnek két tárgya volt. 
Búcsút vett a város távozó főispánjától 
és köszöntötte az újonnan kinevezettet.

Dr. H e g e d ű s  Aladár kir. tanácsos 
polgármester délutáni három órakor 
nyitotta meg a közgyűlést.

Dr. F e h é r  Lőrinc tb. főjegyző felol­
vasta ezután dr. Ambrozovics Lajos 
főispánnak igazán klasszikus szépségű, 
a város iránt való meleg szeretetéről 
tanúskodó búcsúiratát, majd előterjesz­
tette a tanácsnak határozati javaslatát.

Ez a határozati javaslat bizonyságát 
adja annak a meghitt viszonynak, amely 
Ambrozovics Lajos főispán, a város 
közönsége, a törvényhatósági bizottság 
és a városi tisztviselők között fen állott.

(A búcsúztatót és a tanácsi javaslatot 
tegnap szószerint ismertettük.)

A tanács javaslatának meghallgatása 
után dr Raj k Aladár emelkedett szó­
lásra és a függetlenségi párt nevében, 
mint az első függetlenségi főispántól 
meleg szavakban vett búcsút, hivatkozva 
azon érzelmi közösségre, mely benső 
kapcsot képezett a távozó főispán és 
a párt között Mint a főispán tevékeny­
ségének jelentős eredményét méltatta 
azon egészséges közszellem kifejlődését, 
hogy a közügyek intézése megszűnt

egyes pártok, vagy csoportok privilé­
giuma lenni, hanem részt vehet magá­
nak minden polgár a köz javára folyó 
munkából. Felszólalását azon óhajtással 
fejezte be, hogy a távozó főispán erős 
igazságérzete és demokratikus lelkülete 
által inaugurált szellem maradjon ural-

|

! mon az önkormányzatban és tegye le­
hetővé a polgárok üdvös, békés együtt­
működését.

Dr. We r n e r  Adolf meleg hangon 
búcsúzik el dr. Ambrozovics Lajos fő­
ispántól. Nagy elismeréssel szól a tá­
vozó főispánról, annak közszerepléséről. 
Méltatja a kultúra, az iskola iránt való 
nagy érdeklődését és aziránt való ér­
zékét. Nem volt olyan társadalmi vagy 
kulturális mozgalom, amelyből Ambro­
zovics Lajos dr. részét ki ne v p “ b 

volna. A legnagyobb örömmel járul a 
tanács javaslatához.

A közgyűlés a tanács javaslatát álta­
lános éljenzés mellett egyhangúlag el­
fogadta.

Ezután tudomásul vette a közgyűlés 
a belügyminiszter azon leiratát, hogy 
főispánná ifjú S z e m z ő  Gyula földbir­
tokos neveztetett ki.

Egyben felhatalmazást adott a tanács­
nak a közgyűlés az installáció rendezé­
sére és a költségek folyósítására.

A közgyűlés üdvözlő iratot intézett 
ifj. Szemző Gyula főispánhoz.

A beiktató ünnepély e hó 16-án dél­
előtt fél tiz órakor lesz

i\ í iiggeÜenségi párt 
értekezlete.

Haj«, títlu. március 12

Szerdán, folyó hó 16-án délelőtt lesz ifjabb 
Szemző Gyulának, Baja város uj főispánjának 
beiktató és székfoglaló ünnepe. Hétfőn, e hó 
14-én városi közgyűlés lesz, amelynek tárgy­
sorozatán ott szerepel a Khuen-Héderváry 
kormány kinevezéséről szóló leirat is. Ezzel 
a két tárgygyal foglalkozott tegnap, pénteken 
este a függetlenségi párt értekezlete.

Drescher Gyula pártelnök üdvözölvén a 
tekintélyes számban megjelent párttagokat, 
megnyitotta az értekezletet. Az értekezlet meg­
nyitása után napirendre tért az elnök és elő­
adta, hogy a pártértekezlei azért hivatott 
össze, hogy a függetlenségi és 48-as párt 
egyöntetűen foglaljon állást a főispáni instal­
láció dolgában és a Khuen-Héderváry kor­
mány bemutatkozása tárgyában.

Az installáció dolgában arról kell határozni 
— úgymond — hogy vájjon megjelenjék a 
függetlenségi párt a beiktató közgyűlésen, 
kitűzzenek-e a párttagok házaikra lobogót 

i és hogy a főispáni banketten részt vegyenek-e ?
Az értekezlet iránt szokatlanul nagy érdek­

lődés nyilvánult meg. Nagy számban jelentek 
meg a párttagok. Ott volt a függetlenségi 
pártnak úgyszólván minden törvényhatósági 
bizottsági tagja és igen sok nem bizottsági 
tagválasztó.

Az értekezleten a felmerült kérdések körül 
élénk eszmecserét folytattak.

Rajcsányi B. Imre, Weidinger Dezső, dr. 
Fehérváry Dezső, Hauák Géza, ifj. Fúró Lajos, 
Klein Rezső és Fóliák Lajos felszólalása és 
dr. Fehér Lőrinc felvilágosítása után dr. Rajk 
Aladár indítványára az értekezlet a következő 
határozatot hozta:

A függetlenségi párt értekezlete a főispáni 
installáció ünnepségein való részvételt (meg­
jelenés, lobogózás) nem kívánja politikai tény­
nek tekinteni, hanem egyszerűen udvariassági 
aktusnak, melyet a polgártársak más párt- 
állásu polgártársaikkal szemben is szabadon 

politikai meggyőződésük sérelme nélkül — 
teljesíthetnek.
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Telefon hir<‘k.
Bndri oüt, március \'2

A p o l i t ik a i  h e S y a t e i
*  Házfeloszlatás.
Justh Zcmborhan.

Héderváry Károly gróf miniszterelnök 
holnap Becsbe utazik, hogy hétfőn j 
audiencián megjelenik a király előtt. 
Ezen az audiencián terjeszti elő a mi­
niszterelnök azon kéziratokat, amelyek 
egyike az elnapolt képviselőházat hívja 
össze és a másik a képviselőház felosz­
latását adja tudtuk

A szomszédos Zombor városában va­
sárnap nagy ünnepséget rendez a füg­
getlenségi párt abból az alkalomból, 
hogy Fernbach Péter országgyűlési kép­
viselő beszámoló beszédét tartja A 
népgyülésre az egész vármegyéből ér­
keznek vendégek. Ott lesznek az összes 
megyebeli függetlenségi képviselők is.

Justh Gyula, gr. Batthyányi Tivadar 
és számos képviselő ma elutazott Buda­
pestről, hogy a zombori népgyülésen 
részt vegyenek. A fővárosból érkező 
vendégeket nagy ünnepséggel fogadja 
Zombor város közönsége.

Kossuth Lajos emlékezete.
Kossuth Lajos emlékezetére tartandó 

lakoma dolgában üzenetet küldött a 
Kossuth-pártnak a Justh párt. A Kos- 
suth-párt ebben a dologban ma értekez­
letet tartott, melynek eredménye az. 
hogy mindakét párt k ülőn -külön tart 
Kossuth Lajos emlékére lakomát.

Lueger temetése.
Lueger Károlyt, a magyarok kérlel­

hetetlen ellenségét a felsőbb és a leg 
felsőbb körök halálában ugyan csak 
megbecsülik.

Mint Becsből jelentik Lueger Károly 
temetése olyan katonai pompával fog 
hétfőn végbemenni, aminőben Ausztria- 
Magyarországon polgárember még soha­
sem részesült.

Lueger ravatalára a német császár 
koszorút küldött és részvét táviratot inté­
zett Lueger nővéréhez.

Felkérjük a nagyközönséget, hogy 
pártkülönbség nélkül vegyen részt ezen
nemzeti ünnepélyen. t

Az ünnepi lakomára előjegyezni lehet
az i p a r t e s t ü 1 e t b e n kitett ivén és 
Itj. Wa g n e r  Antal úr könyvkereske­
désében.

*# *

NA Pl HÍRÜK.
Március ünnepe.

A függetlenségi párt március hó 15-én 
az Ipartestület és a Katholikus Legény- 
egylet által együttesen rendezett ünnep 
ségen szintén résztvesz Az ünnepi lakoma
esti 8 órakor az Ipartestület dísztermé­
ben fog megtartatni. Az ünnepi beszé­
det ezúttal dr. Nv i rat  y János, a füg­
getlenségi párt társelnöke mondja.

A 48 as honvédeket az ipartestület 
es a tüggetlenségi párt vezetősége 
hívja meg az ünnepi lakomára.

Az ipartestület és a katholikus legényegy­
let március 15-iki ünnepének sorrendje:

Délelőtti 8 órakor gyülekezés az ipartes­
tület székhazában. Indulás kilenc órai ünnepi 
istentiszteletre

Délutáni ünnep kezdete 2 órakor. 1. Hun- 
nusz. Énekli az egyesült dalárda. 2. Ünnepi 
beszéd. Tartja Hu^ják Lukács tanitóképző- 
intezeti tanár. 3. »A nővér« költemény. Irta: 
Incédy László, szavalja Adatnék Lenke k. a.
4. Talpra magyar. Énekli az egyesült dalárda.
5. A magyar dal, melodráma. Előadja Demutb 
Lajos IV. a. o. tanitónövendék ének- és zene­
kari kísérettel. 6. Szózat énekli az egyesült 
dalárda.

A délutáni ünnepélyre belépődíj nincsen.
Az installáció sorrendje. Folyó évi már­

cius hó 16-án reggeli 6 és ‘A órakor gyüle­
kezés a városházán, kivonulás a vasúti állo­
másra és 7 óra 17 perckor főispán fogadása. 
Reggeli 9 és li% órakor a törvényhatósági 
bizottsági közgyűlés, melynek megnyitása 
után főispán ur Öméltósága a tövényhatósági 
bizottság tagjainak kíséretében a vendégekkel 
a rom. kath. plébánia templomba vonul az 
ott megtartandó istentiszteletre. Istentisztelet 
után a törvényhatósági bizottsági díszközgyű­
lés folytatása és a főispán ünnepélyes beikta­
tása. Ezután tisztelgések. Délután 1 és 1 a óra­
kor diszebéd a Casinóban. Délután 5 órakor 
a főispán és a vendégek elutazása Zomborba. 
Gyülekezés a városi székháznál.

W erner dr igazgató előadása elm arad,
és husvét utáni első vasárnapon fog megtar­
tatni, mert az előadó hirtelen megbetegedett.

Eljegyzés. Margalit Andor budapesti mér­
nök vasárnap este tartja eljegyzését Fóliák 
Lajos földbirtokos leányával, Rózsika kis­
asszonynyal. (Minden külön értesítés helyett.)

Az öreg honvédek érdekében. A bajai 
szegény negyvennyolcas honvédeket segélyező 
bizottság elnöksége teljes tisztelettel kéri a 
város hazafias polgárait, hogy a szabadság 
szent napján tartani szokott ünnepi lakoma 
alkalmával a nélkülöző szabadság-harcosok 
számára gyűjtést rendezni szíveskedjenek.

Jég. Drága portéka jött tegnap a város 
címére. Egy vaggon jeget hozott a vasút 
Zomborból. A drága jeget sietve fuvarozták 
be a város jégvermeibe.

A bajai alsóvárosi állami elemi népiskola 
március 15. ünnepélyének műsora:

1. Himnusz. Énekli a tanuló-ifjúság. 2. Már­
cius 15. Erdélyitől. Szavalja Nádas Margit 
IV- o. t. 3. Nemzeti dal. Petőfitől. Szavalja 
Kubatovics Lajos IV. o. t. 4. Dal a hazáról. 
Pósától. Szavalja Ozvald Mária I. o. t. 5. Ma­
gyarország. Pósától. Szavalja Jerkó József I.

/

o. t. 6. Kuruc dalok. Énekli a III. fiú-osztály. 
7. Áldozatkészség a hazáért. Lubitól. Szavalja: 
lkotics Mari IV. o. t. 8. Petőfi szobra. Dalma- 
ditól. Szavalja: Halász Éva II. o. t. 9. Szabad­
ság napján. Pósától. Szavalja: Mládé József 
1 \ . o. t. 10. Március 15. Felolvasás. Tartja: 
Kellner János ig. tanító. 11. Honleány imája. 
Kuthentől. Szavalja: Márics Roza III. o. t. 12. 
Magyar zászló Pósától. Szavalja: Jcszano- 
vics János 111. y. t. 13. Kitárom reszkető 
karom. Kunoss. Énekli: a IV. fiú-oszt. 14. 
Kössetek koszorút. Erdélyitől. Szavalja : Blum 
Vilma 1\. o. t. 15. Imádság. Pósától. Szavalja: 
Vankó József IV. o. t 16. Szózat. Énekli a 
tanuló ifjúság.

Március idusa. Március 15-én délelőtt 9 
órakor a plébánia-templomban ünnepélyes 
istentisztelettel és hagyományos kegyelettel 
ünnepli meg a >>Bajai 48,49. Honvédegylet« 
a szabadság hajnalának és a magyar nemzet 
politikai us társadalmi újjászületésének évfor­
dulóját, melyre Baja város hazafias érzelmű 
polgárságát, — mely nemzeti ünnepként ülte 
meg eddig is minden évben e nagy nap 
emlékét — tiszteletteljesen meghívja és fel­
kéri, hogy az egylet ünneplésében minél tö­
megesebb számban résztvenni szíveskedjenek.

Március 15-én a felsővárosi állami nép­
iskola d. e. 1/j9 órakor ünnepélyt tart a kö­
vetkező műsorral: 1) Hymnus. Énekli a 3. 
és 4. osztály. 2. Hymnus. Szavalja: Ambrus 
Kálmán 4. 0. tanuló. 3. A nap jelentősége. 
Elmondja az igazgató. 4. Honfidal. Szavalja; 
Fekete György 4. 0. tanuló. 5. Magyar vagyok. 
Szavalja: Kosa Julia 2. o. tanuló. 6. A Haza. 
Szavalja: Sipkái József 2. o. tanuló. 7. Előre. 
Szavalja: Spielvogel Géza 3. o. tanuló. 8. 
Szeresd Hazádat. Szavalja: Veres Ilona 3. o. 
tanuló. 9. Zászló. Szavalja: Udvari Erzsi és 
Kosa Ilona 4. o. tanuló. 10. Szózat. Szavalja:
Steinbeck Etel 4. o. tanuló. 11. Szózat. Énekli<■

a 3. és 4. osztály. 12) Kossuth-nóta. Énekli 
az ifjúság.

Az automobil kerék és a női kalap.
Valóságos csődületet okoz egyes esetekben a 
nagy kalapok hóbortja. Csak a napokban tör­
tént meg, hogy a Budapest—Arad felé menő 
gyorsvonaton egy elegáns urhölgy kénytelen 
volt kalapját levenni s úgy beszállani a 
kocsiba, mert minden próbálgatása, hogy a 
nagy kalappal beszállhasson, meddő maradt. 
Ez a hóbort hála Istennek szünőfélben van 
s ha »A Bazár« divatlap utolsó számát szem­
léljük, örömmel látjuk, hogy nemcsak a kala­
pokban, hanem egyéb női toilettekben is az 
egyszerűség jut érvényre, eltekintve természe­
tesen egy-két Chantecler-bolondériától. Évek 
óta végre van egy divatlap, mely igazán úri- 
asszonyoknak készül. Komolyan, érthetően 
tárgyalja a divatot, kézimunkát, a háztartást, 
szóval igazi barátnője hölgyeinknek.

Nagy halvacsora! A Bárány Szálloda
emeleti nagy termében március hó 15-én 
a szokásos hal vacsorát az idén is meg­
tartom, aláírni lehet a Bárány éttermé­
ben. A nagyérdemű közönség minél 
számosabb aláírását kéri tisztelettel

Az alkalmi beszédet S á m á n  Ferenc 
úr tartja.

HORVÁTH JÁNOS
vendéglős.

Immár köztudomású, hogy az annyira 
rettegett v a k b é lg y u lla d á s  ott szo­
kott fellépni, ahol már előzőleg hosszabb 
ideig tartó székrekedés állott fenn. A 
vakbélgyuladás ellen tehát úgy védhet- 
jük meg magunkat legjobban, ha reg- 
gelenkint »/« pohár t e r m é s z e t e s  
F erencz József-keserüvizet isz nk, 
mely a székrekedést gyorsabban é í. kí­
méletesebben gyógyítja, mint bármely 
más orvosság.

Segédszerkesztő :
FODOR KÁROLY.

Kiadóin vata
NÁNAY LAJOS

könyvnyomdája.

Szerkesztősé^ telefon szama: 101. 
Kiadóhivatal telefon izárna: 115

Miért legjobb és miért legolcsóbb a Sztraka- 
féle »Menthol fogszappan«? Legjobb azért,
mert kellemes izű fogszappan a 
fogkőlerakodást eltávolítja, a száj 
savanyu és rossz izét felfris-iti, 
íelüditi, végül átható desinficiáló 
erejével a fogszuvasodást meg­
akadályozza. Legolcsóbb azért, 
mert mindennapi használat mel­
lett is eltart s eredeti hatásából 
állás közben semmit sem vészit.

Kapható: Gyarmati Emil gyógyszerész
úrnál, Baján.
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Madách Imre utca 21 szám alatt 
4 darab jókarban levó

ablak, spalet! aval
és egy kis utcai ajtó 
jutányos áron eladó.

Van szerencsém a nagyérdemű közön­
ségnek szives tudomására juttatni, hogy 
világhírű Müncheni Paulaner sörfőzdéből

március hó végéig, 
naponta frissen csapolt

Salvator sör
lesz kapható.

1 p o h á r  4:0 f illé r .
Teljes tisztelettel

Preimájer Pál
Casino vendéglős.

I M I I 8?
» o o x fom, & ; mö°)Xi°í

Lutheránus templom melletti

a  m 9
mely áll 5 szoba, konyha, éléskamra, 
s pintcéböl, széles folyosóval, udvar és 
kerttel, padlással m á j ú  s 1-re k i a dó

Ugyanott

négy hold föld
kukorica vagy dinnyének igen alkalmas 

azonnal kiadó. Bővebbet 
özv. MILASSINNÉnál gr. Zicby-tér 6

"Wummern

Baja th város adóhivatala.
5989. szám 
kig. 1910.

Hirdetmény
a hadnientesséyi dij alá tartozó egyének 

által teendő bejelentések tárgyában.
1910 évi március hóban tartozik az ki: 
1 mint hadiszolgálatra alkalmatlan, az 

állítási lajstromból töröltetett;

2. mint fegyveres szolgálatra alkalmat­
lan, fegyverképtelennek nyilváníttatott;

3 a katonaszolgálatból oly testi fogyat­
kozás miatt bocsáttatott el, inelv őt kere-

*

setképíöleuné nem telte, s mely nem a 
katonai szolgalat teljesítésének következ­
ménye ;

4 az 1868 XL. t.-c. alapján mint 
családfenlartó felmentetett és az 1889. 
évi VJ. t.-c életbelépte után is bármely 
ókból fel nem avattatott;

5 külföldre költözési engedélyt nyert 
és hadmentességi díjfizetési kötelezett­
sége még lart, Baja th. város adóhivata­
lánál, hol állandóan tartózkodik, az e 
célra szolgáló nyomtatványon:

a) polgári állását;
b) lakását;
c) ama soroz--járás, illetőleg község 

nevét, melyben a hadkötelezettség alól 
mentesitteteít;

d) azt az évet, melytől fogva a fel­
mentés számítandó, bejelenteni és

e) a reá, esetleg ama családfőre, kinek 
családjához tartozik, a megelőző évben 
állandó lakhelyén, esetleg más községek­
ben is kivetett egyenes áliamadók össze­
gét hitelesen kimutatni.

Ezen kivül tartozik:
f) az a véd-, illetve díjköteles, kinek 

hadmentességi diját a törvény 11. §-a 
értelmében a munkaadó fizeti, a munka­
adó nevét és lakását bejelenteni.

Ezen adatok bejelentésének elmulasz­
tása az 1880 évi XXVII t.-c. 20 §a  
érteimében a kirovandó hadmentességi 
dii három, egész hatszoros összegének 
megfelelő pénzbírságot von maga után.

Ha a munkaadó személvében az alatt 
az idő alatt, mely a bejelentés beadása 
és a díj esedékességének napja (az év 
október 1-e) között lefolyt, változás állott 
be, eme változást a díjköteles az 1883. 
évi IX. t.-c. 4 §-nak 3. pontja értelmé­
ben ott, ahol az eiső bejelentést tette, 
szintén bejelenteni köteles.

Azon díjköteleseknek, kik állandó lak­
helyükön kivül másutt adóval megróva 
nincsenek, megengedtetik, hogy a városi 
adóhivatal előtt személyesen megjelenvén, 
v állom ásu k at. u gy an o tt to 11 bamo n d h ássák, 
de ha lenni ezt elmulasztják, a fentebb 
említett pénzbírság ellenök teljes szigor­
ral fog alkalmaztatni

Kelt Baja, 1910 február hóban.
Dr. M óder Géza,

tanácsnok.

4146. szám
k ig  1910 .

Hirdetmény.
Az államilag segélyzett szegedi siket­

néma intézetben a siketnéma gyermekek 
hangos beszédre és egyébb elemi ismere­
tekre megtanitatván, érdemes, hasznos és 
munkás polgárokká képeztetnek ki.

Ezen emberbaráti intézetben a siket- 
néma gyermekek elhelyezést nyerhetnek, 
amennyiben a szülők ez iránti kérvé­
nyüket folyó évi június hó 1-ig az álla­
milag segélyezett szegedi siketnéma inté­
zet igazgatóságához, avagy Baja város 
tanácsa ti o z b e t e rj e s z t i k.

A siket néma gyermekek oktatása érde­
kében felkérem a szülőket és a város 
közönségéi, hogy a város lerületén levő 
6— 10 eves siketnéma gyermekeket dr. 
Feliéi- Lőrinc tb. főjegyző urnái (városi 
székház emelet 6. szám alatt) bejelenteni 
sziveskec

Baja, 1910 február hó 25.
Po Igám es  tei* h.

Weisz Nándor
tanácsnok.

137 I szám 
kit pl. 1910

Hirdetmény.

♦ ♦

É r t e s í t é s ! Bevásárlási utániról visszatérve, tisztelettel értesí­
tem a nagyérdemű úri közönséget, valamint nagyra- 

becsült vevőimet, hogy a közeledő tavaszi és nyári idényre a legkiválóbb

ártmáiivú
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BrusKt Simon és társa cég. gőzmalom- 
tulajdonos bajai lakótok kérvényt adtak 
be az elsőfokú iparhatósághoz, hogy 
Szegedi-ut 75. számú telepükön, már 
évekkel ezelőtt beszüntetett sertéshizlaíót 
újból üzembe hozni óhajtják és erre nézve 
n telepengedély ismételt kiadását kérik.

Annak közhírré tétele mellett, hogy az 
engedélyezési helyszíni eljárás határide­
jéül folyó évi március hó 22-ik napjá­
nak d. e. 11 óráját tűztem ki, értesíteni 
az érdeklődőket, hogy a kérdéses telep 
helyszinrajza és leírása, a hivatalos órák 
alatt hivatalomba betekinthető.

Felhívom egyben mindazokat, kik ezen 
telep létesítése ellen kifogást akarnak 
tenni, hogy kifogásaikat helyszíni tár­
gyelás határnapjáig hivatalomban, vagy 
a tárgyaláskor a helyszínén, szóval vagy 
Írásban annál is inkább tegyék meg, 
mert különben a kért telepengedélyt — 
hacsak köztekintetek nem fognak akadá­
lyul szolgálni, — megadom.

Baja, 1910 március hó 7-én.
K oller Deeaó

rendőr« Ik npitány

szövőt újdonságok
már nagy választékban raktáramra érkeztek, amelyek feldolgozáséra 
elsőrangú munkaerőkkel rendelkezem. Nagybecsű megrendeléseit kérve, 
vagyok kiváló tisztelettel Dávid Jakab Fia

férfi-szabó.
)
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Legfinomabb
( n y o l c  é v e s )  
t i s z t a

Barackpálinka
literes üvegekben kapható 3  koronáért

M ; Drescher Gyulánál Baján.
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„Bajai Független Újság 1910. március 13.

30 40  korona heti biztos mel­
lékkerese t re  tehe t  szer '  m in ­
denki  elsőrendű gazdasági  cikk

t e r j e s z t é s e  á l t a l .

Forduljon felvilágosításért: 
Korona Kasza-Művek főraktára

F E K E T E  GYULA
\V i e n, \\, Schönbrunner'Strasse 33. sz

Bonifác-udvar.
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ércgyertya

Jupiter
zsiradék mentes per troleu intői téssel.

Használatban tízszer olcsóbb, mint a közön­
séges milly- vagy stearin-gyertya, csak 5—6 
fillérbe kerül és 18—20 óra hosszat szagta­
lanul, szépen világit. A fény tetszés szerint 
kisebbre vagy nagyobbra szabályozható. 
»JUPITER« meggyullad magától, gyufa nél­
kül, egyszerű nyomás által a gyújtókerékre. 
— 10 évi jótállás törés és jó működésért. — 
Fontos minden családnak, főképen vendéglők, 
szállodák, üzletek, gyárak, templomok részére.
Ára: 1 drb 6 kor. 3 drb 16 kor. 6 drb 30 k
12 drb 57 kor. — éjjeli lámpára üvegtulipán

1 korona, több, utánvéttel.
^  • •

8MP““ Ügynökök és viszonteladók
mindenfelé kerestetnek.

Oszt .  m ag y . Union v á l l a l k o z á s
pat. találmányok részére 

W ien , V., Wiedner főutca 105.

% % % % % % % % % % % % % % % % %
M K W V tjt. - n r m»3t ve i  s  i u
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Zseb-gyújtó-

készülékünk

C äsar1w
bevezetésére elhatároztuk magunkat minden 
más reklám helyett 15.000 darabot g y á r i 
áron elárusítani és a következő leszállított

árban kaphatók:
1 drb 3 k. helyett csak 2 kor., 3 drb 4*50 k. 
6 darab 8 korona, 12 darab 14 korona

utánvéttel.
Kiárusítás után e reklámárak újra a régi 
árakra lesznek emelve. »CÄSAR« a világ 
legjobb zseb-gyújtó-készüléke. Rgy nyomásra 
rögtön világosság és tűz! Sohasem mond 
csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Ki­

cserélhető gyűjtócső évekig eltart!

0 8z t . m ag y . U n io n  v á l la lk o z á s  
pat. találmányok részére 

W ien , V., Wiedner főutca 104.

Lábizzaűás elleni por 
I doboz ára I korona.
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Van szerencsém a t. közön­
ség b. tudomására hozni, hogy 
számos vevőm óhajára a
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gyártmányú cipőket is besze­
reztem és azokat a mai naptól 
kezdve úgy férfiak, nők, vala­
mint gyermekek részére, min­
denféle kivitelben, állandóan 
n agy választékban ra k t á ron
tartom. : isztelettel

M ittler I.
cipőárúháza

Szt-lstván-tér, városháza épület.

CXT>xyx
CQ1
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Lábizzadás elleni por 
l doboz ára I korona.
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Ackermann János műszöYészete.

Aki jóminóségu

F  US S  T  É  E  E  T
akar vásárolni, az menjen

Wagenblatt és Henerári
12 óv óta fennálló 

jóhirnevű festék kereskedésébe, 
hol mindennemű sajátkészítésű

O LA JFE S TÉ K E T
minden színben kaphat. Továbbá Linoleum és 
Borostyán padló-lakkot 4 színben. Butorlakkot, 
Emeilakkot 30 színben stb., azonkívül építési 
anyagokat, úgymint Beocsini Román és Port­
land cement, Gyps, Elszigetelő- és Kátrány-le­
mez, Kátrány, Carbolineum stb. a legolcsóbb

versenyárakban.

háziasszonyok
szobadísze az a kályha, 
mely a »Merkur* kályha- 

fénnyel van mázolva.
Ára 50 fillér.

»Merkur« aranyozó lámpák,
szobrok, képrámák és min­
den díszek ezüst és ara­

nyozására.
Ára 50 fillér.Védjegy.

Van szerencsém a nagyérdemű kö­
zönség szives tudomására hozni, misze­
rint Késmárkon és egyébb ipari váró. 
sokban és gyárakban tett tanulmátiy- 
utamról számos uj mintával hazaérkez­
tem és igy a nagyérdemű közönség 
igényeit a legfokozottabb mérvben mű­
vészi mintákkal kielégíthetem.

íMüszövészetem az újonnan épített há­
zamban, gróf Széchényi utcában, a Barcs­
iéi e telken, Willman mérnök úrral szem­
ben van.

A n. é. közönség szives pártfogását 
kéri

kitűnő tisztelettel :

Ackerm ann János

Itt több tanuló felvétetik-

9 F I G Y E L E
iám*

Óriási poking!

tenyész kacsa tojás
babonként 30 fillérért

kapható. Cim a kiadóhivatalban.

i

müszövö*
tfŰöCVO Üti J

Cimbalom-tanítás.
|

S t e i n  Rózsika zenetanitónő kezdők és 
haladók részére mérsékelt áron ad 
cimbalom-órákat akár a saját, v á g  •  a

növendék lakásán.

H é ¥ é s @ s r
Petzold-vasmüvek motorgyár kizárólagos képviselői

Budapest, V., Lipót-körút 2I.
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G a ra n tá lt  elsőrendű

„IDEAL“ benzinm otor,
B onziu lokom obil, Szivó-gAzmotor, Nyersolajmotor,

D iesel-m o or, M aloniberonde^ósek. 
S zak szerű  le lk iism e r e te s  k is z o lg á lá s !

Ml Vi82onteláru8itókat keresünk!
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